[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 534/2025
Agraciada: Léia Campos
Professora do CEI Maria Hilda de Carvalho Pires
O Vereador Jaci Honório de Paula - Jaci da Rua Nova, registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 13 de Outubro de 2025, o envio de Moção Elogiosa a Vossa Senhoria, educadora da creche CEI Maria Hilda de Carvalho Pires, pelo seu exemplar comprometimento, dedicação e carinho no exercício de suas funções junto às crianças atendidas pela instituição. A professora Léia Campos tem se destacado por sua atuação sensível, responsável e atenciosa no ambiente educacional, contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento integral das crianças sob seus cuidados. Sua postura ética, seu profissionalismo e, acima de tudo, o afeto com que conduz o processo de aprendizagem, são dignos de reconhecimento e admiração. Educar na primeira infância é uma missão que exige vocação, paciência e amor, qualidades que a homenageada demonstra com excelência, fazendo a diferença na vida das famílias atendidas pela creche e colaborando com a formação de cidadãos mais conscientes e preparados para o futuro. Diante do exposto, esta Casa Legislativa expressa sua mais profunda admiração e respeito à professora Léia Campos, parabenizando-a por sua dedicação exemplar à educação infantil.

	Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Vereador

	Presidente

PAGE